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Workshop "Trafiksikkerhed og drift" 

Revideret sammenfatning 
Vejdirektoratet afholder en 60 minutters workshop med temaet ”Trafiksikkerhed og drift”. 

 

Seancer med tilsvarende tema har været afholdt for 4-5 år siden internt i Vejdirektoratet, i 2013 i KVF 

og i 2014 i Hillerød Kommune. Temaet berøres også på VEJ-EU kurset ”Trafiksikkerhedsinspektion”. 

 

Formålet med workshoppen er at præsentere og drøfte vejbestyrelsernes opfølgning på typiske trafik-

sikkerhedsmæssige problemstillinger, der kan håndteres helt eller delvist i arbejdet med drift og vedli-

geholdelse af vejene, f.eks.: 

 

 Sikkerhedszonen (faste genstande og stejle skråninger, autoværn) 

 Rabatter (overkørsler, jævnhed, bæreevne) 

 Belægningsarbejder (kørebaneafmærkning, belægningskanter mv.) 

 Oversigtsforhold (beplantning, afmærkning, vejudstyr mv.) 

 Tavler (færdselstavler, vejvisning) 

 Vedligehold (slaghuller, friktion, synlighed, renhold mv.) 

 

Grænseflader til planlægnings- og myndighedsaktiviteter vil blive inddraget. 

 

Workshoppen vil bestå af flere korte indlæg om typiske trafiksikkerhedsproblemer på eksisterende 

veje og om metoder til identifikation og prioritering - samt af indlagte diskussioner med sidemænd af 

hidtidig praksis og muligheder for udvikling og samarbejde i vejsektoren. 

 

Workshoppen forventes at have følgende dagsordenspunkter: 

 

 Oplæg og diskussion af typiske trafiksikkerhedsproblemer 

 Oplæg og diskussion af metoder for identifikation af problemer 

 Oplæg om prioritering af problemer 

 Introduktion til og drøftelse af perspektiver for trafiksikkerhed og drift i plenum 

 

Bemærk at workshoppen er skåret fra 90 til 60 minutter. Derfor vil workshoppen ikke omfatte trafiksik-

kerhed i forbindelse med vejarbejder. Dette emne fortjener mere tid i sin egen session. 

 

Workshoppen afholdes af civilingeniør Charlotte Damén Schultz-Nielsen og fagkoordinator Morten 

Klintø Hansen, begge Vejdirektoratet. Sidstnævnte er fagligt ansvarlig for workshoppen. 


